
 

ALMA MATER STUDIORUM – UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
LARGO TROMBETTI, 4 – 40126 BOLOGNA 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE 

DEL SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE AUTOMATICA DI SNACK E BIBITE DELL’ALMA MATER 

STUDIORUM UNIVERSITÀ DI BOLOGNA. CIG: 9641045A03 – Provvedimento di aggiudicazione 

non efficace. 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA  la determinazione rep. n. 278/2023 – Prot. 55199 del 1.3.2023, con cui il Dirigente 

dell’Area Appalti e Approvvigionamenti ha disposto l’affidamento in concessione del 

contratto per il servizio di distribuzione automatica di snack e bibite negli spazi dell’Alma 

Mater Studiorum - Università di Bologna per un valore massimo stimato della 

concessione pari ad Euro 13.407.364,68 oltre IVA e/o altre imposte e contributi di legge 

e sono stati approvati i criteri di selezione degli operatori economici, delle offerte e gli 

elementi essenziali del contratto; 

VISTO il provvedimento del Dirigente dell’Area Appalti e Approvvigionamenti, rep. 2867, prot. 

n. 133155 del 18.5.2023 con il quale, all’esito dell’esame della documentazione 

amministrativa sono stati ammessi al prosieguo della procedura di gara tutti gli operatori 

economici partecipanti: 

• Gruppo Argenta S.p.A., 

• Gruppo Illiria S.p.A., 

• IVS Italia S.p.A., 

• Sogedai S.p.A. 

VISTO il provvedimento del Dirigente dell’Area Appalti e Approvvigionamenti, rep. n. 2992, 

prot. 137272 del 22.5.2023 di nomina della Commissione giudicatrice delle offerte 

relative alla procedura in oggetto; 

VISTO l’esito dell’esame della documentazione economica come da verbale rep. 4299 prot. 

250724 del 8.9.2023 della seduta della Commissione giudicatrice del 7.9.2023 da cui 

risulta la seguente graduatoria provvisoria: 

Concorrente  Punteggio complessivo  

IVS Italia S.p.A.  94,87  

Gruppo Illiria S.p.A.  88,29  





 

ALMA MATER STUDIORUM – UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
LARGO TROMBETTI, 4 – 40126 BOLOGNA 

Sogedai S.p.A.  75,57  

Gruppo Argenta S.p.A.  60,97 

 

VISTO  l’esito positivo della verifica di anomalia dell’offerta presentata dall’operatore IVS Italia 

S.p.A., primo in graduatoria, e la conseguente proposta di aggiudicazione come da 

verbale del RUP Prot n. 270455 del 25.9.2023;  

VISTO l’art. 32 dello Statuto di Ateneo; 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale rep. n. 8054/2022, prot. n. 387024 del 

15.12.2022; 

DISPONE 

l’aggiudicazione della concessione del servizio di distribuzione automatica di snack e bibite negli spazi 

dell’Alma Mater Studiorum - Università di Bologna per un valore stimato pari a € 8.938.243,12 (Iva 

esclusa) a favore del concorrente IVS Italia S.p.A., P. IVA e C.F.: 03320270162, al canone d’uso annuo e alle 

tariffe previste per ciascuna categoria di prodotto a cui verranno applicate le rispettive percentuali di rialzo e 

di ribasso indicate in offerta economica.  

La suddetta aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32, comma 7, D.lgs. n. 50/2016, sarà efficace soltanto dopo che 

l’Università avrà effettuato, con esito positivo, le verifiche ed i controlli in capo all’aggiudicatario circa il 

possesso di tutti i requisiti di partecipazione richiesti dal disciplinare e dalle vigenti disposizioni normative per 

la stipula dei contratti con le Pubbliche Amministrazioni. 

 

Il Dirigente 

Dott.ssa Paola Mandelli 

F.to digitalmente 

 

 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso, entro 30 giorni, al Tribunale Amministrativo 

Regionale per l'Emilia Romagna.  

 

 


		2023-09-25T14:23:47+0000
	Paola Mandelli




